
ΘΕΜΑ: Μετατροπή Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ίδρυση Λυκειακών Τάξεων σε Σχολικές Μονάδες  Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε) Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
Α. τις διατάξεις: 

1. Της παραγράφου  1γ εδάφιο βα) του άρθρου 28 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 /τΑ΄/17-9-2013). 
2. Των άρθρων 8, 11  του ν. 3699/2008 «Ειδική αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων αναπηρία ή με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/2-10-2008). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 
του Ν. 1966/91 (Α΄ 147).  

4. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα  (κωδικοποιητικό  π.δ. 
63/2005, Α΄ 98). 

5. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τΑ΄/ 22-9-2015) με θέμα: Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού. 

6 Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τΑ΄/ 23-9-2015) με θέμα: Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών . 

7. Τη με αριθμ. πρωτ, 128740/Δ3/03-08-2016(ΦΕΚ 2532/τΒ΄/ 17-8-2016) Υ.Α. με θέμα: Μετατροπή Σχολικών 
Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ίδρυση Λυκειακών 
Τάξεων σε Σχολικές Μονάδες  Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

Β.   1. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όλης της χώρας, 

       2. Τις Εισηγήσεις των ΚΕΔΔΥ, 
       3. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όλης της χώρας 

  
Γ.   Τις σχετικές γνωμοδοτήσεις των οικείων Δημοτικών Συμβουλίων  
Δ.  Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού.  
 

 

  

 

Βαθμός ασφαλείας:     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙO ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Να διατηρηθεί μέχρι:                                  

    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                               Μαρούσι, 07  -10 -2016 
                            Αριθ.  Πρωτ.: 166651/ Δ3 
                             Βαθμός Προτερ.:  
  

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
        ΦΕΚ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 3288/τΒ΄/13-10-2016 

 
  

Τ.Κ. - Πόλη : 151  80 -  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr/ 
Πληροφορίες : Ε. Παναγιωτοπούλου 

t08dea1@minedu.gov.gr    

 
Τηλέφωνο : 210 344 2191 

 
Fax : 210 344 2193 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t08dea1@minedu.gov.gr
mailto:thasteri@minedu.gov.gr
mailto:thasteri@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΑΚΜ4653ΠΣ-ΚΝ1



 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ τις παρακάτω μεταβολές σχολικών μονάδων ΕΑΕ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

Α. Μετατρέπεται, από το σχολικό έτος 2016-2017, το Τεχνικό Επαγγελματικό Εκπαιδευτήριο (ΤΕΕ) Β΄ 
βαθμίδας  της παρακάτω Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας 
Το ΤΕΕ Ειδικής  Αγωγής Β΄ Βαθμίδας  Κατερίνης (ΦΕΚ 1397/τΒ΄/10-10-2005)  σε Ειδικό Επαγγελματικό 
Λύκειο  Κατερίνης. 
 
Β. Ιδρύονται, από το σχολικό έτος 2016-2017, Λυκειακές Τάξεις Ειδικών Επαγγελματικών Λυκείων  
προσαρτημένων στα Ειδικά Επαγγελματικά Γυμνάσια  της έδρας τους ως ακολούθως: 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 
Λυκειακές  τάξεις  στο  Ειδικό  Επαγγελματικό  Γυμνάσιο Βέροιας  (Α΄ τάξη) 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 
Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας  
Λυκειακές  τάξεις  στο  Ειδικό  Επαγγελματικό  Γυμνάσιο Πύργου (Α΄ τάξη) 
 
 
Γ. Καταργούνται , από το σχολικό έτος 2016-2017, Λυκειακές Τάξεις Ειδικών Επαγγελματικών Λυκείων  των 
παρακάτω Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ανά  Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
 
Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 

 
Λυκειακές  τάξεις  στο  Ειδικό  Επαγγελματικό  Γυμνάσιο Δράμας  (Α΄ τάξη)  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 
 Στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων 
  
Λυκειακές  τάξεις  στο  Ειδικό  Επαγγελματικό  Γυμνάσιο Ιωαννίνων (Α΄ τάξη) 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 

                                        Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
                                                            ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                                                                                                 
            

                                                           ΦΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΑΚΜ4653ΠΣ-ΚΝ1



Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Αν. Υπουργού  
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε και Δ.Ε. 
5. Δ/νση Ειδ. Αγωγής 
 

 

ΑΔΑ: 6ΑΚΜ4653ΠΣ-ΚΝ1


		2016-10-19T15:17:09+0300
	Athens




